[image: 123]
СТЕПНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  17.11.2021 № 130

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, отнесенных к компетенции контрольно-счетного органа Степновского муниципального образования Советского муниципального района,  на исполнение контрольно-счетному органу Советского муниципального района на 2022 год

		В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6- ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Степновского муниципального образования РЕШИЛ:
		1. Передать на 2022 год осуществление полномочий отнесенных к компетенции контрольно-счетного органа Степновского муниципального образования Советского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  на исполнение контрольно-счетному органу Советского муниципального района.
		2. Заключить соглашение с Муниципальным Собранием Советского муниципального района о приеме-передаче на 2022 год полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, отнесенных к компетенции контрольно-счетного органа Степновского муниципального образования Советского муниципального района на исполнение контрольно- счетному органу Советского муниципального района.
		3. Подписание соглашения поручить главе Степновского муниципального образования  Советского муниципального района Саратовской области.
		4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года  и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Глава Степновского
муниципального образования                                                       А.М. Зотов

image1.png

СТЕПНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

îò

1

7

.

11

.20

2

1

№

130

О передаче полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля,

отнесенных к

компетенции контрольно

-

счетного органа Степновского

муниципального образования Советского муниципального

района,  на исполнение контрольно

-

счетному органу Советского

муниципального района на 202

2

год

В соответствии

с частью 11 ст

атьи 3

Федерального закона от 07.02.2011 г.

¹6

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè è äåÿòåëüíîñòè êîíòðîëüíî

-

ñ÷åòíûõ

îðãàíîâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé»,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Ñòåïíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñîâåòñêîãî

ìó

íèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè, Ñîâåò äåïóòàòîâ

Ñòåïíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ÐÅØÈË:

1. Ïåðåäàòü íà 202

2

ãîä îñóùåñòâëåíèå ïîëíîìî÷èé îòíåñåííûõ ê

êîìïåòåíöèè êîíòðîëüíî

-

ñ÷åòíîãî îðãàíà

Ñòåïíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ñîâåòñêîã

î ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ïî îñóùåñòâëåíèþ âíåøíåãî

ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ  íà èñïîëíåíèå êîíòðîëüíî

-

ñ÷åòíîìó

îðãàíó Ñîâåòñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

2. Çàêëþ÷èòü ñîãëàøåíèå ñ Ìóíèöèïàëüíûì Ñîáðàíèå

ì

Ñîâåòñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ð

àéîíà î

ïðèåìå

-

ïåðåäà÷å íà 202

2

ãîä ïîëíîìî÷èé

ïî

îñóùåñòâëåíèþ âíåøíåãî ìóíèöèïàëüíîãî ôèíàíñîâîãî êîíòðîëÿ,

îòíåñåííûõ ê

êîìïåòåíöèè êîíòðîëüíî

-

ñ÷åòíîãî îðãàíà

Ñòåïíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ñîâåòñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

íà èñïîëíåíèå êîíòðîëüíî

-

ñ÷å

òíîìó îðãàíó Ñîâåòñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3. Ïîäïèñàíèå ñîãëàøåíèÿ ïîðó÷èòü ãëàâå

Ñòåïíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ  Ñîâåòñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè.

4. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå

âñòóïàåò â ñèëó ñ 1 ÿíâàðÿ 202

2

ãîäà  è ïîäëåæèò

îôèöèàëüíîìó îïóáëèê

îâàíèþ â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå.

Ãëàâà

Ñòåïíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ                                                       À.

Ì

.

Çîòîâ